
 

 

 

 

 

2022 年 9 月吉日 

株式会社ウェザーニューズ 

 
 

 ウェザーニューズ、企業向け新サービス発表会のご案内 
 

〜お天気アプリをビジネス用途に拡張！企業の安全性や経済性をサポート〜 
 

9 月 28 日(水) 11：00 オンラインとリアル＠青山のハイブリット開催 
 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度、株式会社ウェザーニューズ（本社：千葉市美浜区、代表取締役社長：草開千仁）は WxTech®サ

ービスにおいて、法人向けにお天気アプリ「ウェザーニュース」をビジネス用途に拡張した新サービスを開始させ

ていただきます。ウェザーニューズの予報精度や観測ネットワークは業界 No.1 を誇り、お天気アプリは累計

3300 万ダウンロードを突破し、多くのユーザーにご利用いただいています。今回は、このお天気アプリ上であら

ゆる市場のニーズに対応した法人専用の気象情報サービスをスタートします。当日は、飲食店やホームセンタ

ーなど店舗の BCP 対策や、コンビニの商品発注支援、工場の落雷対策、道路舗装の可否判断、畜産の

熱中症対策など、様々なコンテンツをご紹介させていただきます。 

つきましては、9 月 28 日（水）に法人向けの新サービス発表会をオンラインとリアルのハイブリットで開催させ

ていただきます。会場にお越しいただける場合は、終了後にスマホ・PC で実際に画面をご覧いただくこともでき

ます。ご多忙中とは存じますが、何卒ご出席賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

◆企業向け新サービス発表会 

日  時：2022 年 9 月 28 日（水） 11 時 00分～11 時 40分（10 時 45 分から受付開始） 

司  会：ウェザーニュースキャスター 高山奈々 

発表者：株式会社ウェザーニューズ 取締役 専務執行役員 石橋知博 

 

◇ご来場される場合 

会場：Aoyama Lodge（アオヤマロッジ） 

住所：〒107-0061 東京都港区北青山２丁目９−５ 

スタジアムプレイス青山 1F （外苑前駅から徒歩 2分） 

https://aoyamalodge.com/access.html#ACCESS 

 

◇オンラインでご参加の場合 

ZOOMの URL をお送りいたしますので、必ず事前にご連絡ください。 

 

※リアル・オンラインいずれもご出席いただける場合は、メール（安井：wni-koho1@wni.com）または FAX で

9/27（火）までにご連絡ください。事前に ZOOMの URLや資料を送付させていただきます。 

 

 

＜報道関係各位＞ 

取材のご案内 

  


